Querit

Per cum sed nunq̄ per vel conceptio fiet

Exēti in quo illa prima psona. s. me p̄cipit sebam psonā. s. tu mediāte p
ositione cū respectu verbi pluralis numeri. s. debemus: conformantis se
cum persona concipiente et non concepta.

Tu mecum iuste debemus iura tenere

Exēpli in quo prima persona. s. ego concipit tertia psonā. s. petro medic
ante p̄positiōe cū respectu verbi pluralis numeri. s. gaudentis: cōforman
tis se cum persona concipiente in persona

Hic ego cum petro gaudentis iura senendo

Dicit q̄ceptō psonarū pōt fieri q̄ illā p̄pōne cū: vtz i erēplo text⁹: s. nū
q̄ illā p̄iunctionē v̄l. Vñ h̄ nō est p̄ceptio psonarū. ego vel tu ego. **C**que
ritur: quare p̄ceptio psonarū pōt fieri q̄ cū: h̄ nō p̄ rel. Solo. Kō p̄sumē: q̄

L

Glosa notabilis.

illa p̄positio cū equalet cōiunctioni copulatiōne p̄ quā potest fieri concep-
tio p̄sonarū vt Ego ē petrus gaudemus exponit sic. s. ego ē petrus gaud-
emus et illa p̄positio cū nō debet accipi assūtōriate: vt cū petro caro: q; sic
potest contrīui cū verbo singulāri nūc tñ: sed dñ capi copulatiōe. s. yd
notet aliquālē actū attributiū duob⁹ suppositiū eq̄lit̄: t̄ cū causat in dñ
suppositis equipollentia pl̄s numeri vi patenti in p̄posito. Et ratiō sc̄di s.
s. q; nō potest fieri yel: q; in concepiōne p̄sonarū debet ponit verbi pl̄s nūc
cius actus debet attributiū duob⁹ cōiunctum et eque p̄sona: s; zl̄ disiūst⁹

第15章

Gepllc

Replica

Querff

Quercus

Querst

notat actu verbi conuenire vni supposito. Si autem hoc fuerit in conceptione personarum: tunc virgines differret a genitale in actu phis attributis tam yni quam alteri: si fortis currit et ego. Arguitur. Major est conuenientia inter et vel: huius inter et cum: sed per cum potius fieri conceptio personarum etiam yvel potius fieri et vel ambe sunt coniunctiones: sed cum est positio. Soluto licet magis conuenientia quo ad modum scandi generale essentialiter: quod ambe sunt coniunctioes in et cum magis conuenientia accidentaliter. s. quod ad copulationem: qui illa positio cum copulat sicut illa coniunctio est. Sed vel finis modum scandi specifici disiungit. Contra. Illa positio cuius non potius copulare: ergo et. Hoc probatur quod conuenit alieni essentialiter non potius alteri conuenire sed copulare essentialiter conuenientem coniunctionem: ergo nullus positio copulare. Minor propter distinctionem coniunctionis que est: quod coniungit et ordinat ceteras partes in oratione. Unde quod non conuenit sibi copulare in multis est positio. Siquidem in multis dividit coniunctionem et. Contra. Una species non includitur in alia: sed ista coniunctio est: et ista positio cum sunt distincte specie et generice et. Solo. Major est vera formalis: non habens virtutem seu equalitatem. Queritur: duplet est conceptio personarum. Solo. Duplex. s. explicita et implicita. Implicita est quod recipiens subintelligitur. Explicita est quod suppositum recipiens exprimitur et non subintelligitur. Ita finis alia divisione duplex est conceptio personarum. s. directa et indirecta. Directa est quod ambo supposita sunt nisi casus: ut et ego et tu das. Indirecta est quod persona recipies et persona recepta sunt diversorum casuum ut et ego cum petro legimus. Queritur: quot figure tangentur in hoc exemplo: tum mesli debemus et. Soluto. Etiam, primo conceptio personarum et pater in ter. Secundo conceptio casuum: quod non coepit ablatum. Tertio anastropha qui positio ponit post suum castissimum. Quarto anaphora qui ablatum ponitur per ipsum. Queritur: quot modis capitur vel. Dicendum quod multi modis: quod nichil valet tantum sicut etiam: ut comes vel rex. Ieiaria rex: maximus mihi gratus a gebat. Quibus est idem quod saltus: ut in sequentia canitur. Si non suis vobis credit vel geribus. Quibus capitis distinctio et ciuiusque dictio: ut omne animal est rationabile vel irrationabile. Vel ciuiusque orationes: ut hoc est simus vel deus est. Quodammodo capitur coniunctio: ut pater vel mater insit.

Sed non per quintum fiet conceptio casum

*Exem vbi seda plona. s. tu p̄cipit t̄tiā. s. tu re-
spectu h̄bi rosac zformat se cū tu in psona.*

Si quintus desit, tu petre tuique rogate

Exem in quo scda psona subintellecta. s. tu accipit tertiam psonam. s. tuis actionibus mediante propone cum respectu illius verbis pluralis numeri. s. orate quod est eiusdem psonae cum supposito concepiente secundum tuum.

Lunq; tuis sotius orate sacerdionysi

Dicit q̄ conceptio personarum non habet fieri per vocatum casum;

De regimite Nominatiis.

Si vocatus deesse id est si vocatus non potest reddere suppositum verbo personali. Ratio huius est quia conceptio sit tamen ex casibus qui possunt reddere suppositum verbo personali quales sunt natus, accusatus et alius in multis resolutibus. ut ego et tu legimus: ego tecum legimus: tu et te legere est bonum: me tecum legere est bonum: in quibus orationibus est conceptio implicita quia suppositi concipiuntur subintelligit. Et etiam indirecta quia dictio concipiuntur et concepta sunt distincti casus. Et licet in uno plus numeri simpliciter sumpto non possit intelligi suppositi singularis numeri: tamen bene potest hoc fieri quia verbis cum uno supposito directe vel indirecte exprimitur ut in orationibus tertiis in quibus includitur suppositum: sed tu cum utrum non reddit suppositum: quia omne quod reddit suppositum verbo personali potest apponiri verbo substantivo: sed utrum non potest posse verbum substantivum ut patet ex dictis: ergo etiam. Notandum quod autem loquitur condicionaliter: ut si utrum non potest reddere suppositum per ipsum non potest fieri conceptio personalis. Et quia tempore Alexandri de illo fuerunt due opiniones ideo suspensum ponit sententiam. Sed vera est illa opinio que dicit quod utrum non potest reddere suppositum verbo personali: quia sibi debet ratio principium. Unde Florista. Exciplias quintus summis libet esse solutum. Et non dicatur quod ab una parte regatur: ergo non est suppositum. Ut guttus Vocatus regitur ab aduerbio vocandi o: ergo male dicit Florista. Exciplias quintus etiam. Dicendum quod regitur ab adverbio vocandi o: neque a secunda persona verbi: sed bene cum illo construitur sicut adiectuum cum substantivo: nec tamen ab illo regitur. Et contra Vocatus regitur a verbo secunde persone: quia illa dictio regitur ab alia per quam cogitatur stare in tali casu ita quod non possit stare in alio sed sic est de vocativo respectu verbi secunde persone: ergo etiam. Maior patet ex distinctione ipsius regere. Minor patet in hoc exemplo Petre fac ignem. Solatio. Licet vocatus constitutus cum verbo imperativi modi coartatur stare in tali causa hoc tamen non est a verbo imperativi modi sed ab aduerbio vocandi o: ut patet in Virgilio. O melebee deus nobis hec oea fecit. In quo non ponitur impatiens: et tamen ibi ponitur melebee in vocativo.

i. non habere fieri sup. personali. i. tertias

Inter personas non fit conceptio ternas

i. plura ratione p. illa personali. i. constructio sup. tertias personalis
Sed per et aut per cum coniunctio fit earum

Exempli in quo due tertie personae s. dñs et frumenti
sed tertiaris personali pulchri p. coniunctione quod in ordine ad illud verbum
pluralis numeri precantur

Neutraque conceptitur dñs sciens precantur

Exempli in quo tertia persona petrus cum tertia persona paulo mediante
phonetica copulata in ordine ad istud habet pluralis numeri regnant

Petrus cum paulo regnare cum rege superno

sup. grammaticis diffinitio firma

Pluribus est tanquam sententia certa: quod inter

sup. personali tertias

Personas possit fieri conceptio ternas

Dicit quod conceptio personalis non fit in trias personalis: quia una non est dignior alias

Notes.

Agricola

Replica

Glosa notabilis

Ideo dicitur. Neutrās cōcipit. p̄t th bñ cōunig p̄t sen p̄ cl̄ iſi ordine ad verbū pluralis n̄seri; vt patet in textu. Tūc ibi plurib⁹ est tanq̄ Dicit q̄ multi grāmatici dicunt cōceptiōnē psonar⁹ posse fieri inter tertias psonas nō th oēs. Et illoꝝ s̄na ē vera si cōceptio psonar⁹ capiat p̄ cōmūndūe copulatim duor⁹ suppositoꝝ respectu ibi plis n̄seri; vt q̄ p̄positionē cū Sz si capiat p̄ copulatiōnē assortiōnē duor⁹ suppositoꝝ diversar⁹ psonar⁹; tūc nullo modo tertiaris psonis fit cōceptio psonar⁹; vt ptz ex lupta dicit. Sz pazuſ ſeret hoc ſcire; q̄ sp̄ valz oīo penes hāc regula Duo singularia copulata p̄ p̄iūctionē capulatim et; ſeu ſibi equivalentē ecpollēt vni plurali. In q̄ multe alie regule intelliguntur. Prima c̄. Duo singularia ſuppoſita ad diuersa p̄tinentia copulata p̄iūctionē copulatua p̄iungente dictiones hoc ē copulatua accepta exigunt ſibi apponi ibi plurale; vt ſortes et plato diſputant. Dicitur notan̄ ad diuersa p̄tinentia ppter illas. Anima rōnalis et caro vnuſ ē hō factū ē vſe et manē dies vnuſ caro et ſanguis nō reueniunt tibi. In quib⁹ orationib⁹ nō p̄tinēt ad diuersa q̄ ſenſus p̄ne oīo ſit. Ens q̄b⁹ eſt aia regal et caro vnuſ ē homo. Ens q̄b⁹ ē caro et ſanguis. i. hō nō recuelauit tibi. Et di copulata p̄iūctionē copulatua ppter singularia copulata p̄iūctionē diſiunctiua ut ſi oculus tuus aut pes ſcadalizat te tē. Et di notat̄ diligente dictiones q̄ ſi cōiungit oratiōes facit zeugma ut ſortes legit et ego ſc̄da regula ē duo ſubstātūa ad diuersa p̄tinentia tē. exigūt p̄le adiectiūt ut muſteret ſortes et platonis mēdicatiūt. Tertia regula ē duo singularia ſubiecta ad diuersa p̄tinentia tē. exigūt p̄le p̄diciat ſi ſortes et plato ſunt hoīeſ p̄t th singularia ſubiecta h̄e ſingulare p̄diciat cū ſingularia ſubiecta facit p̄te et p̄diciat totū ut iohānes et nicola⁹ ſit par hominū. Quarta regula ē Duo singularia antecedētia ad diuersa p̄tinentia tē. et exigūt p̄le relatiūt; vt Nolite fieri ſicut equus et mul⁹ q̄b⁹ nō ē intellectus. Quinta regula ē Duo singularia adiectiūt ad diuersa p̄tinentia tē. exigūt plurale ſubstātūt ut ptz in Ouidio. Wagner mirorꝝ ſore. Ibi alloquūt vſas celeſtis. Dennis et iohānes patres vicini erant.